et à fortiori hæc procederent in Rege ex pacto à principio assumpto à multitudine populi, cum pacta seruanda sint, l. 1. ff. de pactis, cap. 1. eod. tit. posset tamen Rex, si tyrannus fiat, ab eadem multitudine destrui, vel refrænari ejus potestas, si potestate regia tyrannicè abutatur: neque putanda est talis multitudo infideliter agere tyrannum destruendo, etiamsi eadem in perpetuum se antea subjecerit, quia hoc ipse meruit se non fideliter gerens in regimine, quòd et pactum à subditis non seruetur, secundum S. Thom. lib. 1. de regim. Princ. cap. 6. qui etiam ad hoc adducit Regis Tarquinii, et filiorum ejus expulsionem propter tyrannidem, et de Domiciano Imperatore: et vide etiam quæ dico infra eod. l. 10. et quæ tradit Bald. consil. 325. super 1. puncto, 5. vol.

(25) De lo fazer señor. Vide Gloss. in l. bene à Zenone, C. de quadrienn. præscript.

(26) Fecho Rey. Vide cap. ad Apostolicam, in fin. et ibi Gloss. de re judic. lib. 6. et nota, quòd non mutatur in ejus electione, et coronatione sibi nomen, sicut fit in Papa, Bald. in præmio Decret. colum. 2. poterit ergò ante ejus coronationem ista exercere, ut in l. bene à Zenone: C. de quadrienn. præscript. ibi: antequam imperiales suscipimus insulas, et ibi Doct. et Bald. in l. 2. colum. 10. vers. juxta prædicta quaritur, C. de seruit. et nota; quòd filius Imperatoris potest immediatè eligi in Imperatorem post patrem, vide cap. habeo librum, et ibi Præp. Alexand. 16. dist.

LEX III.

Facto etiam Imperator debet esse potens, ut possit inobedientes distringere, oportet ergò dominari exercitibus, quos talibus ducibus et capitaneis commendet et distribuât, qui eum diligant, et dominum recognoscant, fortalitia imperii, maximè ea quæ sunt in limitibus, ad manus sint Imperatoris. Habeant etiam viros prudentes et sapientes,

quorum consilio et auxilio iuuetur, et major potestas erit ei, si diligit et diligatur à subditis, quæ dilectio habebitur, si rectè justitiam administret, et misericordiam in parcendo aliquid habeat, et si verbo et facto gentem suam honoret, et magnificè se ostendat dilectorem committendi et faciendi præclara gesta et grandia ad commodum imperii: et caveat, quòd ex tribus posset perdi dilectio subditorum, ex injustitia, videlicet, ex subditorum contemptu et villipendio, ex securitate nimia. Hoc dicit.

(1) *Cauallerias*. Princeps ea, quæ digna sunt Principe, cogitabit, et ipse super duces stabit, Isaie cap. 32. v. 8. et de potentia Regis, qua possit compellere rebelles, et qualis debeat esse, tradit Arist. 3. politicorum, cap. 11.